



Município do Acará
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER LEGISLATIVO

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO				SETOR DE COMPRAS							
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	AMAZÔNIA		QUALY		ABAETE IX		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. UNT.	TOTAL	V. UNT.	TOTAL	V. UNT.	TOTAL		
1	800	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	R\$ 5,77	R\$ 4.613,33
2	850	KG	AÇUCAR CRISTAL 1KG	R\$ 6,95	R\$ 5.907,50	R\$ 7,95	R\$ 6.757,50	R\$ 7,95	R\$ 6.757,50	R\$ 7,62	R\$ 6.474,17
3	200	UNID	ALHO CABEÇA	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 21,17	R\$ 4.233,33
4	750	KG	ARROZ TIPO 1	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00	R\$ 6,97	R\$ 5.225,00
5	300	KG	ASA DE FRANGO CONGELADO	R\$ 29,40	R\$ 8.820,00	R\$ 30,40	R\$ 9.120,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 29,93	R\$ 8.980,00
6	650	PCT	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	R\$ 10,20	R\$ 6.630,00	R\$ 11,20	R\$ 7.280,00	R\$ 11,00	R\$ 7.150,00	R\$ 10,80	R\$ 7.020,00
7	650	PCT	BISCOITO ESTRELA DOCE 400GR	R\$ 12,50	R\$ 8.125,00	R\$ 13,50	R\$ 8.775,00	R\$ 13,80	R\$ 8.970,00	R\$ 13,27	R\$ 8.623,33
8	850	KG	CARNE DE 1ª	R\$ 48,00	R\$ 40.800,00	R\$ 49,00	R\$ 41.650,00	R\$ 52,00	R\$ 44.200,00	R\$ 49,67	R\$ 42.216,67
9	950	PCT	CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT 250GR	R\$ 12,00	R\$ 11.400,00	R\$ 14,00	R\$ 13.300,00	R\$ 14,00	R\$ 13.300,00	R\$ 13,33	R\$ 12.666,67
10	450	KG	CHARQUE BOVINO SALGADO	R\$ 52,00	R\$ 23.400,00	R\$ 57,00	R\$ 25.650,00	R\$ 53,00	R\$ 23.850,00	R\$ 54,00	R\$ 24.300,00
11	350	PCT	COLORAL EM PÓ PCT 200GR	R\$	R\$ 1.505,00	R\$ 2,30	R\$ 805,00	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00	R\$ 3,97	R\$ 1.388,33

Câmara Municipal de Acará - PA
Rodovia-PA 252 Km 01- Bairro Alegria - 68.690-000 - Acará - PA, Fone (91) 3732-1672

Romário S. S. Filho
CPF: 941.213.702-63
Assinatura



Município do Acará
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER LEGISLATIVO

				4,30								
12	150	PCT	COMPOSTO LACTEO 400GR	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,00	
13	240	UNID	CONSERVA DESFIADA 320GR	R\$ 12,90	R\$ 3.096,00	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00	R\$ 13,90	R\$ 3.336,00	R\$ 14,23	R\$ 3.416,00	
14	150	CUBA	CUBA DE OVO BRANCO	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00	R\$ 28,70	R\$ 4.305,00	R\$ 27,70	R\$ 4.155,00	R\$ 27,70	R\$ 4.155,00	
15	120	CUBA	CUBA DE OVO CAPIRA	R\$ 26,70	R\$ 3.204,00	R\$ 28,70	R\$ 3.444,00	R\$ 27,70	R\$ 3.324,00	R\$ 27,70	R\$ 3.324,00	
16	650	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 11,50	R\$ 7.475,00	R\$ 13,50	R\$ 8.775,00	R\$ 11,90	R\$ 7.735,00	R\$ 12,30	R\$ 7.995,00	
17	300	KG	FARINHA DE MANDIOCA P/ FAROFA	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 12,27	R\$ 3.680,00	
18	650	KG	FEIJÃO CARIOCA 1KG	R\$ 11,30	R\$ 7.345,00	R\$ 13,30	R\$ 8.645,00	R\$ 13,00	R\$ 8.450,00	R\$ 12,53	R\$ 8.146,67	
19	500	KG	FEIJÃO PRETO 1KG	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	
20	350	KG	FILE PEITO DE FRANGO	R\$ 27,80	R\$ 9.730,00	R\$ 28,90	R\$ 10.115,00	R\$ 33,00	R\$ 11.550,00	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00	
21	50	UNID	LEITE CONDENSADO 395GR	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 11,10	R\$ 555,00	
22	500	KG	FRANGO CONGELADO	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 17,13	R\$ 8.566,67	
23	150	UNID	GOIABADA 200GR	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00	
24	160	UNID	GOMA DE MANDIOCA	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	R\$ 11,43	R\$ 1.829,33	
25	200	KG	HORT BATATA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	
26	200	KG	HORT CEBOLA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 12,00	R\$ 2.800,00	R\$ 13,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,83	R\$ 2.766,67	

Câmara Municipal de Acará - PA
Rodovia-PA 252 Km 01 - Bairro Alegria - 68.690-000 - Acará - PA. Fone (91) 3732-1672

Ronaldo S. e S. Filho
CPF: 911.213.202-03
AQUINO WILSON



Município do Acará
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER LEGISLATIVO

				13,50		14,00		14,00			
27	200	KG	HORT CENOURA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,67	R\$ 2.933,33
28	200	MAÇO	HORT CHEIRO VERDE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
29	150	KG	HORT GOIABA	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,83	R\$ 1.475,00
30	150	KG	HORT LIMÃO	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,33	R\$ 1.400,00
31	500	KG	HORT MARACUJÁ	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
32	150	KG	HORT PIMENTÃO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
33	160	KG	HORT PIMENTINHA	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,33	R\$ 2.133,33
34	200	KG	HORT TOMATE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 14,67	R\$ 2.933,33
35	200	KG	QUEIJO MUSSARELA	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$ 56,50	R\$ 11.300,00	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 57,17	R\$ 11.433,33
36	200	PCT	LEITE EM PÓ 200GR	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
37	200	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 7,13	R\$ 1.426,67
38	150	UNID	MAIONESE 200GR	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	R\$ 7,97	R\$ 1.195,00
39	150	UNID	MANTEIGA 1KG	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
40	200	UNID	MARGARINA 500GR	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
41	150	KG	MISTO PARA FEIJOADA	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00	R\$ 52,33	R\$ 7.850,00

Câmara Municipal de Acará - PA
Rodovia-PA 252 Km 01- Bairro Alegria - 68.690-000 - Acará - PA. Fone (91) 3732-1672

Ronnie S. S. Filho
CPF: 941.213.201-63
ACORDANTE



Município de Acará
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER LEGISLATIVO

42	150	LT	MOLHO SHOYO 900ML	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
43	200	UNID	MOLHO DE PIMENTA 150ML	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
44	100	UNID	MASSA PRONTA PARA BOLO	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
45	400	GRF	ÓLEO DE SOJA 900 ML	R\$ 14,60	R\$ 5.840,00	R\$ 14,70	R\$ 5.880,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,77	R\$ 5.906,67
46	300	KG	POLPA DE MARACUJÁ	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
47	96	KG	POLPA DE ABACAXI CONGELADA	R\$ 23,00	R\$ 2.208,00	R\$ 23,60	R\$ 2.265,60	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00	R\$ 23,53	R\$ 2.259,20
48	150	KG	POLPA DE ACEROLA CONGELADA	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 17,33	R\$ 2.600,00
49	80	KG	POLPA DE BACURI CONGELADA	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 44,67	R\$ 3.573,33
50	80	KG	POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
51	80	KG	POLPA DE GOIABA CONGELADA	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 21,33	R\$ 1.706,67
52	80	KG	POLPA DE MARACUJÁ	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 26,33	R\$ 2.106,67
53	40	PCT	REFRIGERANTE 2LTS PCT	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00	R\$ 63,40	R\$ 2.536,00	R\$ 62,77	R\$ 2.510,67
54	50	KG	SAL MOIDO 1KG	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00
55	150	KG	SALSICHA HOT DOG	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
56	200	UNID	SARDINHA AO ÓLEO	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 12,33	R\$ 2.466,67

Câmara Municipal de Acará - PA
Rodovia-PA 252 Km 01- Bairro Alegria – 68.690-000 – Acará – PA. Fone (91) 3732-1672

Reunio 5 e 5, fime
CP: 341.213.202-03
Liquidade



Município do Acará
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER LEGISLATIVO

57	150	GRF	SUCO GARRAFA 500ML	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,13	R\$ 1.670,00
58	50	UNID	TEMPERO AGINOMOTO	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00
59	70	PCT	TEMPERO MISTO	R\$ 12,90	R\$ 903,00	R\$ 13,90	R\$ 973,00	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 13,27	R\$ 928,67
60	200	VRD	VINAGRE ALCOOL 750ML	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,83	R\$ 1.766,67
				R\$ 283.109,50	R\$ 300.349,10	R\$ 307.662,50	R\$ 297.040,37				

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA, CNPJ: 20.042.587/0001-09
QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 26.535.510/0001-57
A.B.DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 29.176.214/0001-03

09 de fevereiro de 2013


RONNIE SILVA E SILVA FILHO
SETOR DE COMPRAS